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ESTADO DO MARaMÍÀO
rREFEirURA MU?slCiRAL DE RL/RiriCURU/MA

CNP3 NO 01.612.525/0001-40
Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Processo Administrativo n° 0301004/2022

Modalidade: Tomada de Preços n° 001/2022

Tipo: Menor Preço Global

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de ampliação

padrão 1-'NDE da creche Hdvan Flor no Município de Buriticupu/MA.

AUTENTICÍDADES DOS

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

CONSTRÜMAIS - CONSTRÜCOES E
SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 18T66.662/000U00
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Csie relatório lem poi' objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas

realizadas diretamenle nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta é do Orgào gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica c extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada cm: 08 02/2022 1():57;41

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: CONSTRUMAIS - CONSTRCCOES E SERVIÇOS ETDA
CNPJ: 18.166.662/0001-00

Resultados da Consulta Eletrônica:

Orgào Gestor: TCU
Cadastro; Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão originai no portai do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

Administrativa c Inclegibilidadc
Resultado da consulta; Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI,

Órgão Gestor: Portai da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inídôneas  e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da I ransparência
Cadastro. CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a cenidao original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pes.soa jurídica visa atender aos princípios de simplificação c

\



Proc.
FIs.
Rub.

racionalização de serviço^ públicos digiiaii». Fundamenio legal: Lei n° 12.965, de 23 de abrii

dc 2014, Lei n“ 13.460, dc 26 de junlio dc 2017, Lei n" 13.726. dc 8 de outubro de 20! 8,

Decreto n'’ 8.638 de i 5, dc janeiro dc 2016.
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Autenticidade de documentos
. PROTOCOLO: 210307675

● DATA DO PROTOCOLO: 09/03/2021

● NÚMERO DE REGISTRO: 2120CS25043

* ARQUIVAMENTO; 20210307676

● EMPRESA: CONSTRUMAÍS - CONSTRüCOES E SÉRViCOS LTDA

Sobre o Portal

Serviços

Contrato

Légtslaçãò

< Voltar

●Parceiros

F^portosco
■  . ●

*'Manuáis

Murúc^ios
lmp>tantados

Consultar
Informações

Notificações.,^.-. 0

'--A
süKCji/CEM* WíHMMy(98) 2106-8600 Ver mais

Av. Pedro li, NT99 - Centro. São Luis - MA. 65010-450
J
9
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COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua

atualização cadastrai.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇAO jíloMon'"'"'
CADASTRAL

●.iM {,\ ’
18.166.662/0001-00
MATRIZ

CONSTRUMAIS ● CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA

"l TU.3 d; CS^.IOr.COMESTO .NOVC DOrAM/.SlA:
CONSTRUMAIS ÊPP

;-,i.K7í7? , ':i.A■ III.' -
71.12-0-00 - Serviços de engenharia (Dispensada *)

'L.:. L L... ■aí. -l:
23.30-3-Ú1 - Fabricação do estruturas pra-moldadas de concreto armado, am serie e sob encomenda
23.30-3.42 - Fabricação de arteíatos de cimento pata uso na construção
23.31^343 ● Fabricaçao de artefatos de flbrocimento para uso na construção
23.30-3-04 ● Fabricaçao de casas pre-moldadas de concreto
23.30-3-05 - Preparação de massa de concreta e argamassa para construção
23.30-3-99 - Fabricação de outros artefatos e produtos de concreto, cimento, flbrocimento, gesso e materiais
semelhantes
37.01-1-00 - Gestão de redes de esgoto
37.02-3-00 - Atividades relacionadas a esgoto, csccio a gestáo dc redes
38.11^40 - Coleta de residuos não-perigosos
38.12-2-00 ● Coleta de resíduos perigosos
38-21-1-00 - Tratamento a disposição de residuos não-perigosos
41.20-440 - Construção de edifícios
42.11-141 - Construção dc rodovias o ferrovias
42.11-142 -Plnlura para sinalização em pistas rodoviárias e aeroportos
42.12440 ● ConstAJÇão de obras de arte especiais
42.13440-Obras de urbanização-ruas, praças e «içadas
42.22-741 - Construção de redes de abastecimento da ãgua. coleta de esgoto e conslruçòes correlatas, exceto obras de
irrigação
42.92441 ● Montagem de estruturas metálicas
42.99-541 ● Construção de instataçóes esportivas  e recreativas
42.99-549 - Outras obras de engenharia civil não especificadas anteriormento

L- .Al.- il.hit.1
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

ccim.rMEsTDvjv-fíC■..'.r.o-i.r
215R21 DE ABRIL

u-lAi^HariiS H.T>
CIDADE NOVA

●.UJ.V,. -11'.'
JOAO LISBOA MA65.922400

ii.. ,.i r.nuM.n
CONSTRUMAISCONSTRUCOES@GMAIUCOM

It.LIOvS.
(98) 8460-4514/ (99) 8515-2682

- ^asaiu-C‘.cc.’j.\s'R«i
21/05/2013ATIVA

.«."Ar-rr-AT

S11I1AÇAC

Aprovado pela Instrução Normahva RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 08/02/2022 às 17:02:05 (data e hora de Brasília). Página; 1/3



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
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COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

.■Ali UL AUJ!!IJ'(A
21/0S>'201318.1bõ.ã62;0001-00

MATRIZ

r N,-M
i CONSTRUMAIS ● CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA

i.rAnf-. iRVjsnAOiA?.
43.11-fi-OI - Demolição de edilicios e outras estruturas
43,11-842 - Preparação de canteiro e limpeza de terreno
43,13^-00 ● Obras de torraplonagem
43,1^3-00 - Serviços de preparação do terreno nao especificados aiiterlormente
43.21-S-OO - Instalação e manutenção dãlrica
43.22-3-01 - Instalações hidráulicas, sanitárias  e de gás
43.30-4-01 - Impermeabilização em obras de engenharia civil
43.30-4-02 ● Instalaçao de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos da qualquer material
43.30-4-03 - Obras de acabamento em gesso e estuque
43.30-44)4 - Serviços dc pintura de edifícios cm geral
43.30-4-05 ● Aplicação de revestimentos e de resinas em Interiores e exteriores
43.91-6-00 - Obras de fundações
43.99-1-01 - Administração de obras
43,99-142 ● Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temperarias
43.99-143 ● Obras dc alvenaria
43.99-144 ● Serviços de operação e fornecimento de equipamentos para transporte e elevação de cargas  e pessoas para
uso em obras
43.99-145 ● Perfuração e construção de poços de água
43.99-1-99 ● Serviços especializados para construção não especificados aiiteriormente
47.42-340 - Comercio varejista de material elétrico (Dispensada *)
47.444-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral (Dispensada *J

r.=s

-Hf/a aiKCiia
20^2 - Sociedade Empresária Limitada
r. 'iii.'.'F n-' ● ?»si

CCrjP.ÇMCMONVViKC
215

ir-7
R 21 DE ABRiL

MuniciPio
JOAO LISBOA

sajHHuinis^KiT:)
CIDADE NOVA MA65.922400

Lll.'.l<LCC)..L'KCNir.O
CONSTRUMAlSCONSTRUCOES@GMAILCOM

iL.çro-.L
(98) 8460-4514' (99) 8515-2682

* tFr.‘n»Ti.,.'.=3PuN;Av=i

i.v-rFTr.> y iua; ao
21/05/2013ATIVA

■STõrTTiTT

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n“ 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 08/02/2022 ás 17:02:05 (data e hora de Brasília). Pagina: 2/3



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAI

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇAO
CADASTRAL ivosmys

18.166.ê62'0001>00
MATRIZ

CONSTRUMAIS - CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA

^A.s *Ti.i-Anf sF:.'.tiTnL;AS^E.: isOa^üs

49.2^-02 - Sorviço de transporte de passageiros» ‘locação de automóveis com motorista
49,24‘8-OC ● Transporte escolar
77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor
77,19-5‘99 ● Locação de outros mslos de transporte nao especificados anterlormenta, sem condutor
77,32-2-01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes
77.39-0-99 ● Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem
operador
81.2M4}0 ■ Limpeza em prédios e em domicílios
81,22-2V)0 - Imunização e controle de pragas urbanas
81.29-0-00 ● Atividades de limpeza não especificadas anteríormente

.  r,?sr ni,.'i

CCCiC-OC dTÍCFiiÇXÒ ix sUT-nEZA XJOCrCA
20&2 - Sociedade Empresaria Limitada

>.1 -

215R21 DE ABRIL

^■●j‘v<n.Li;'ivT‘
CIDADE NOVA MAJOAO LISBOA65.922-000

ir.EFü^F
(98) 8460-1514/ (99)8515-2682

'..'tFFv F'
CONSTRUMAiSCONSTRUCOESeSGMAlLCOM

■i.ilClIM; -'.SÍ\,S5AV;l..:.IK,LN

ZATf^ STUACSO
21/05/2013

T
ATIVA

1» 9Rl*C*C E5=FCl-l.-gi;íTF'.=ei-,i»i

(●) 4 í/sptp'i,íH r/e e/varas e 'iceoçes é (/í.-e/to rto empreení/edor(joe aíe/i'/e aos >egwsi/os constantes /ta ResUuçáo CGSiM n' 5í. ;/a tt de
yimoi.» (ie 20?9. ou da .fíytjoçào tvàpns encarn'n/iada ao COS/U iicíoi erite.s fiíUc^^ífvus, náo tendo a Reca.ra Fatírdi çuantue^
a'spivisoíx/idad« gi/jnfo as aiMdades dispensados.

Aprovado pela Instrução Normativa RFB 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 08/02/2022 às 17:02:05 (data B hora de Brasília). Página: 3/3

glMPRIf/lRO VOITARlAlCONSUlTARQSA●SCONDIÇOES DF DISPENSA DF IICENCIAMENTO

A RFB agradece a sua visita, Para informações sobre política de privacidade e uso, íÜBliSJlíUa.

Serviços CNPJEstatísticas ParceiinsCmisiihas CNPJCNP.ISSO para



SINTEGRA/ICMSEstado do
Maranhão Consulta Pública ao Cadastro do Estado do

Maranhão Secretaria da Fazenda

BURiJlCUPU-MA
Proc. 0 oi 2

Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS
022

IDENTIFICAÇÃO

CGC: 18.166.662/0001-00 Inscrição Estadual: 12.410137-2

Razão Social: CONSTRUMAIS - CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA

Regime Apuração: SIMPLES NACIONAL

FIs,
Rub.

ENDEREÇO

Logradouro: RUA 21 DE ABRIL

Número: 215 Complemento:

Bairro: CIDADE NOVA

Município: JOAO LISBOA UF: MA

CEP: 65922000 DDD: Telefone: 35352972

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

CNAE Principal: 7112000 - SERVIÇOS DE ENGENHARIA

CNAEs Secundários

DascríçãoCNAECódigo

3812200 COLETA DE RESÍDUOS PERIGOSOS

3821100 TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO DE RESÍDUOS NÀO-PERiGOSOS

4120400 CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS

●1211101 CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS

4211102 PINTURA PARA SINALIZAÇÃO EM PISTAS RODOVIÁRIAS E AEROPORTOS

4212000 CONSTRUÇÃO D£ OBRAS-DE-ARTE ESPECIAIS

421380U OBRAS DE URBANIZAÇÃO - «UAS, PRAÇAS E CAuÇAOAS

CONSTRUÇÃO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, COLETA DE ESGOTO E
CONSTRUÇÕES CORRFLATAS, EXCFTO ORRAS DE IRRIGAÇÃO

-1292801 MONTAGEM DE ESTRUTURAS METÁLICAS

4299501 CONSTRUÇÃO DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E RECREATIVAS

8129030 ATIVIDADES DE LIMPEZA NÃÜ ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

4299599 OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTÊ

4311801 DEMOLIÇÃO DE EDIFÍCIOS E OUTRAS ESTRUTURAS

\

4222701

íy



BRASIL

(HTTPS://GOV.BR)

Receita Federal

CÜqus aqui para voltar à Pagina Iniciai (/Default.aSp)

Confirmação da Autenticidade de
Certidões

Resultado da Confirmação de Autenticidade da Certidão

18.166.662/0001-00Número do CNPJ :

7A73.5758.37FA.2927Código de Controle :

Com base nos dados informados, esta certidão nao foi emitida para este contribuinte.

Página Anterior



mranhão Certidão Negativa de Débito
Secretaria da Fazenda

AResultado da Validação da Certidão Negativa de Debito B
:022Proc.

N“ da Certidão: 253449/21

Data de Validade: 27/04/2022

Data de Emissão; 28/12/2021 10:07:56

Inscrição Estadual: 124101372

CPF/CNPJ: 18166662000100

Razão Social: CONSTRUMAIS - COMSTRUC06S E SERVIÇOS LTDA

FlS.
Rub.

Desenvolvido pela Sefaz/CQTEC ● 2005-2009



^aranhío Cerf/dão Negativa de Divida Ativa
Secretaria da Fazenda

Resultado da V^idaçâo da Certidão NegativaDIvidaAtIva de Divida Ativa B
Proc.

CCHTTDAO VAUDA*
FIs.

N° da Certidão; 091840/21

Data de Validade: 27/04/2022

Data de Emissão: 23/12/2021 10:12:34

Inscrição Estadual: 124101372

CPF/CNPJ: 18166662000100

Razão Social: CONSTRUMAIS - CONSTRUCOES E SERViCOS LTDA

Rub.

Íé.

Desenvolvido t>:la Sefa7/CQT6C - 700S-2Q09

O
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FtsPrefeitura de

JOAO LISBOA
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

SECRETARIA DE FINANÇAS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS E DÍVIDA ATIVA - CONTRIBUINTE

DADOS DO CONTRIBUINTE

NOME / RAZÃO SOCIAL: CONSTRUMAIS - CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA
CPF/CNPJ: 18.166.662/0001-00

ENDEREÇO: RUA 21 DE ABRIL, N°215, QD. 0, LTO BAIRRO: CIDADE NOVA CIDADE: JOÃO LÍSBOA-MA

FUNDAMENTAÇAO LEGAL

^^ertifica-se para os fins de direito, que o 1 - Contribuinte supracitado, NÃO POSSUI DÉBITOS AMIGÁVEL OU
JUIZADO, de natureza tributária e não tributária, perante a Fazenda Pública Municipal, relativos aos tributos

administrados pelo Fisco Municipal, até a presente data. Ressalvando-se o direito da Fazenda Pública Municipal de
inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas e constituídas, relativas aos tributos, dívida ativa e demais

débitos administrados pelo Fisco Municipal.

Finalidade: Outras finalidades

Dados de Autenticação

Certidão Número: 01088 -1

Dispositivo Legal: Lei n“ 024/2017
Emitida em: 02/02/2022

Válida até: 03/05/2022 Validade: 90

(noventa) dias

Código Valldador: EwOigLndaõoP

QR CODE

SPREFEITURA MUNICIPAL OE JOÃO LISBOA - l-r,(Kesso fyx 08.02/2022 - PORTAL OE SERVIÇOS wri 08 Oe feverwro ÜH 2022 as 17 09:07
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Dúvidas mais Frequentes | Início | V -1.1

Histórico do Empregador
O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos úitimos 24 meses, conforme Manual de
Orientações Regularidade do Empregador.

inscrição: 18.166.662/0001-00
Razão social: M F CARNEiRO DE SOUZA E CIA LTDAME

Data de
Emíssão/Leitura

01/02/2022

.*-**10/01/2022

21/12/2021

02/12/2021

13/11/2021

25/10/2021

Data de Validade Número do CRF

01/02/2022 a 02/03/2022

10/01/2022 a 08/02/2022

21/12/2021 a 19/01/2022

02/12/2021 a 31/12/2021

13/11/2021 a 12/12/2021

25/10/2021 a 23/11/2021

2022020103214163784593

2022011000492605866854

2021122101570243043048

2021120201393409665404

2021111301432128051304

2021102501434157751208

2021100601354954820587

■ 2021091701405869081875

2021082901243585247653

06/10/2021 a 04/11/2021

17/09/2021 a 16/10/2021

29/08/2021 a 27/09/2021

10/08/2021 a 08/09/2021

23/04/2021 a 20/08/2021

04/04/2021 a 03/05/2021

16/03/2021 a 14/04/2021

25/02/2021 a 26/03/2021

06/02/2021 a 07/03/2021

18/01/2021 a 16/02/2021

30/12/2020 a 28/01/2021

11/12/2020 a 09/01/2021

22/11/2020 a 21/12/2020

03/11/2020 a 02/12/2020

15/10/2020 a 13/11/2020

26/09/2020 a 25/10/2020

07/09/2020 a 06/10/2020
19/08/2020 a 17/09/2020

31/07/2020 a 29/08/2020

12/07/2020 a 10/08/2020

23/06/2020 a 22/07/2020

25/03/2020 a 23/04/2020

06/03/2020 a 03/07/2020

16/02/2020 a 16/03/2020

06/10/2021

17/09/2021

29/08/2021
202108100150219691Õ350

2021042301533131135321

2021040401212215344092

,2021031601450393481200

2021022501542956720772

2021020602131193471576

2021011802412161588819

2020123002524272027431

2020121103024559090041

2020112206094782059860

2020110302395267717732

2020101502414863700079

2020092603071611845114

2020090703250183045555

2020081903373351384971

2020073102574459885564

2020071203350331348469

2020062304230412307761

2020032504525371221277

2020030603360571216658

2020021602302573996896

10/08/2021

23/04/2021

04/04/2021

16/03/2021

25/02/2021

^06/02/2021

18/01/2021

30/12/2020

11/12/2020

22/11/2020

03/11/2020

15/10/2020

26/09/2020

07/09/2020

19/08/2020

31/07/2020

12/07/2020

23/06/2020

25/03/2020

06/03/2020

16/02/2020
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)Nome: CONSTRUMAIS

CNPJ: 18.166.662/0001-00

Certidão n°: 56135782/2021

Expedição: 07/12/2021, às 11:28:14

Validade: 04/06/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA (MATRIZ E

18.166.662/0001-00, NÃO CONSTA

Certifica-se que CONSTRUMAIS

FILIAIS), inscrito (a) no CNPJ sob o n

do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Ô42-A da Consolidação das Leis do

12.440, de 7 de julho de 2011, e

1470/2011 do Tribunal Superior do

ertidão emitida com base no art.

Trabalho, acrescentado pela Lei n°

na Resolução Administrativa n°

Trabalho,

Os dados constantes

T ribunais

de 24 de agosto de 2011.

desta Certidão são de responsabilidade

(dois)2do Trabalho e estão atualizados até

dos

dias

à  data da sua expedição.anter'ores

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa

a todos os seus estabelecimentos,

A aceitação desta certidão

autenticidade no portal do

(http://WWW.tst.jus.br).

agências ou filiais,

condiciona-se à verifica

Internet

em relação

ção de sua

Tribunal Superior do Trabalho na

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de

necessários à

inadimplentes perante a Justiça

estabelecidas em sentença

acordos judiciais

recolhimentos

emolumentos ou a

de execução de acordos

Trabalho ou Comissão

Devedore

identificação

trabalhista

previdenciário

recolhimentos

firmados

constam os dados

e  jurídicas

às obrigações

s Trabalhistas

das pessoas naturais

do Trabalho quanto

condenatória transitada em julgado ou em

s, inclusive no concernente

a  honorários,

determinados em lei;

perante o Ministério

de Conciliação Prévia.

a  custass.

aos

, a

ou decorrentes

Público do
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CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO

PESSOA jurídica
Lei Federa! 5194 de 24 de Dezembro de 1966

CREA-MA N° 858790/2022
Emissão: 09/01/2022

Validade: 31/03/2022

Chave: Y3Y96
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

CERTIFICAMOS que a Empresa mencionada encontra-se registrada neste Conselho, nos Termos da Lei 5.194/66, conforme os dados impressos

nesta cerlidão. CERTIFICAMOS, ainda, que até a presente dala, a referida pessoa jurídica e seu(s) responsável(is) técnico(s) estão quites com suas

anuidades e demais obrigações junto ao Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Maranhão - CREA-MA, estando habilitada a exercer suas

atividades, circunscrita à(s) atribuição(ções) de seu(s) responsável(veis) técnico(s).

 interessado(a)

Empresa: CONSTRUMAiS - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - EPP

CNPJ: 18.166.662/0001-00

Registro: 00CS437563

Categoria: Matnz

Capital Social: R$ 500.000.00

Data do Capitai 09/03/2021

Faixa: 3

Objetivo Social: SERVIÇOS DE ENGENHARIA; FABRICAÇÃO DE
ESTRUTURAS PRÉ-MOLDADAS DE CONCRETO ARMADO. EM SÊRlE E SOB ENCOMENDA; FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO

PARA USO NA CONSTRUÇÃO, FABRiCAÇÃO DE ARTEFATOS DE

FIBROCIMENTO PARA USO NA CONSTRUÇÃO - FABRICAÇÃO DE CASAS PRE-MOLDADAS DE CONCRETO - FABRICAÇÃO DE OUTROS
ARTEFATOS E PRODUTOS DE CONCRETO. CIMENTO, FIBROCIMENTO, GESSO E MATERIAIS SEMELHANTES; GESTÃO OE REDES DE

ESGOTO; ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO. EXCETO  A GESTÃO DE REDES: COLETA DE RESiDUOS NÃO PERIGOSOS: COLETA DE

RESlDUOS PERIGOSOS; TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO DE RESiDUOS NÃO PERIGOSOS; CONSTRUÇÃO DE EDliFICIOS; CONSTRUÇÃO DE

RODOVIAS E FERROVIAS; PINTURA PARA SINALIZAÇÃO EM PISTAS RODO'/lÁRIAS E AEROPORTOS; CONSTRUÇÃO DE OBRAS DE ARTE

ESPECIAIS; OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS; CONSTRUÇÃO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, COLETA

DE ESGOTO E CONSTRUÇÕES CORRELATAS. EXCETO OBRAS DE IRRIGAÇÃO; MONTAGEM DE ESTRUTUFIAS METÁLICAS; CONSTRUÇÃO

DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E RECREATIVAS, OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

(CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POUESPORTIVAS); DEMOLIÇÃO DE EDIFiCIOS E OUTRAS ESTRUTURAS; PREPARAÇÃO OE CANTERIO E
LIMPEZA DE TERRENO: OBRAS DE TERRAPLENAGEM; SERVIÇOS DE PREPARAÇÃO DO TERRENO NÃO ESPECIFICADOS

ANTERIORMENTE (RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS); INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA; INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS,

SANITÁRIAS E DE GÁS; IMPERMEABILIZAÇÃO EM OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL; INSTALAÇÃO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISÔRIS

E ARMÁRIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL; OBRAS DE ACABAMENTO EM GESSO E ESTUQUE: SERVIÇOS DE PINTURA DE

EDIFÍCIOS EM GERAL; APLICAÇÃO DE REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM INTERIORES E EXTERIORES: OBRAS DE FUNDAÇÕES:

ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS; MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS TEMPOFIARIAS; OBRAS DE

ALVENARIA: SERVIÇOS DE OPERAÇÃO E FORNECIMENTO DE DE EQUIPAMENTOS PARA TRANSPORTE E ELEVAÇAO OE CARGAS_E
PESSOAS PARA USO EM OBRAS;PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PAFLA CONSTRUÍDO
NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (TELHADOS, COBERTURAS E ÜMPEZA DE FACHADAS COM JATEAMENTO DE AREIA); COMERCIO

MATERIAL ELÉTRICO- COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL; SERVIÇOS DE TI^NSPORTE
- LOCACÂO DE AUTOMÓVEIS COM MOTORISTA: TRANSPORTE ESCOLAR; LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM

DE TRANSPORTE NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (ÔNIBUS,

VAREJISTA DE

DE PASSAGEIROS

CONDUTOR' LOCAÇÃO DE OUTROS MEIOS ,rr^*r.

MOTOCICLETAS TRAILERS. CAMINHÕES, REBOQUES, SEMI-REBOQUES, MÁQUINAS PESADAS E SIMILARES); ALUGUEL

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES: ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E
INDUSTRIAIS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR (MOTORES. TURBINAS,

GUINDASTES E EMPILHADEIRAS); LiMPEZA EM PRÉDIOS E EM DOMICÍLIOS;
EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E

MÁQUINAS. FERRAMENTA, GERADORES, GUINCHOS ... _

IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS; ATIVIDADES DE LIMPEZA. NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (LIMPEZA URBANA)

Restrições Relativas ao Objetivo Social: EMPRESA HABILITADA PARA ATUAR SOMENTE NA ÁREA DA ENGENHARIA CIVIL. AMBIENTAL E

SEGURANÇA DO TRABALHO, NO ÂMBITO DAS ATRIBUIÇÕES DE SEUS RESPONSÁVEIS TÉCNICOS.

Endereço Matriz: RUA 21 DE ABRIL. 215, CIDADE NOVA, JOÃO LISBOA, MA, 65922QOO

Tipo de Registro: Registro Definitivo de Empresa

Data inicial: 12/03/2021

Data Final; Indefinido

Registro Regional: 0000544059DDMA

  Descrição

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA JURÍDICA

 Informações / Notas

- A capacidade tecnico-profissional da empresa é comprovada pelo conjunto dos acervos técnicos dos profissionais constantes de seu

quadro técnico.

- Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos

 Üitima Anuidade Paga

Ano: 2021 (1/1)

Autos de Infração

Nada consta

 Responsáveis Técnicos

Profissional- LUIZ ANTONIO FAGUNDES RAMOS

Registro: 2005196533

A aiitéiilicidaae desta Cemdáo pede ser verificada em: nnpsr/.'crea-ina.sitac.com.br/publico'. con a criave; Y3Y96
Impresso em: 05/01/2022 as 11:26' por adapt, ip' 168.197.13.193
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CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇAO
PESSOA jurídica

Lei Federal N° 5194 de 24 de Dezembro de 1966
CREA-MA NO 858790/2022

Emissão: 09/01/2022

Validade: 31/03/2022

Chave: Y3Y96
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

CPF: 348.637.887-20

Data Inicio: 03/11/2021

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato; Indefinido

Títulos do Profissional:

GEÓLOGO

Atribuição: LEI 4076/62 - ART 06

Tipo de Responsabilidade: RESPONSÁVEL TÉCNICO

Profissional: JULiANO CAMPlOL

Registro: 1106048024

CPF: 039.883.366-45

Data inicio: 06/04/2021

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

TitLilos do Profissional;

ENGENHEIRO AMBIENTAL

Atribuição: ART. 2° E 4- DA RESOLUÇÃO 447/2000 DO CONFEA.

GEORREFERENCIAMENTO DE IMÓVEIS RURAIS

Tipo oe Responsabilidade: RESPONSÁVEL TÉCNICO

Profissional; ABIGAIL LOBÃO FERREIRA

Registro; 1103495461

CPF: 332.520.333-72

Data Início' 24/03/2021

Data Fim: indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

Títulos do Profissional:

ENGENHEIRA CIVIL

Atribuição: ART. 7 DA RESOLUÇÃO 218, DE 29/06/73, DO CONFEA.

ENGENHEIRA DE SEGURANÇA DO TRABALHO

Atribuição: Artigo 4® da Resolução 359/91

Tipo de Responsabilidade; RESPONSÁVEL TÉCNICO

Profissional: JÚLiO SÉRGIO SIQUEIRA SAYMA

Registro: 1105229998

CPF; 226.012.103-97

Data Inicio: 12/03/2021

Data Fim: indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

Títulos do Profissional:

ENGENHEIRO CIVIL

Atribuição: ART. 7 DA RESOLUÇÃO 218, DE 29/06/73, DO CONFEA

Tipo de Responsabilidade: RESPONSÁVEL TÉCNICO

 Sócios

Sócio: ANTONiO FRANCISCO BARROS DO NASCIMENTO

CPF: 883.543.853-53

Função; SOCIO/ADMINISTRADOR

A autemicidaúB desia Cerlictdo pude ser venficada em- ht!ps:/ crea-ma.Biiac.com.br/publico . com a chave- Y3Y96
Impresso em; 09/01/2022 às 11:26:38 por adapt. ip: 168.197.13.193



Proc. Página 1/2

FIS.
Rub.

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO
PESSOA FÍSICA

Lei Federal 5194 de 24 de Dezembro de 1966

CREA-MA NO 853522/2021
Emissão: 01/09/2021

Validade: 31/03/2022

Chave: 52WzD
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

CERTIFICAMOS que o profissional mencionado encontra-se registrado neste Conselho, nos lermos da Lei 5.194/66, de 24/12/1966, conforme os
dados acima. CERTIFICAMOS, ainda, face o eslabelecimento nos artigos 68 e 69 da referida Lei, que o interessado não se encontra em débito com o
CREA-MA.

 Interessado(a)

Profissional: ABIGAIL LOBÃO FERREIRA

Registro: 1103495461

CPF; 332.520.333-72

Tipo de Registro: Registro Definitivo de Profiss onal (DIPLOMADO NO PAtS)

Data de registro; 10/03/1994

Títtilo(s)

GRADUAÇÃO

ENGENHEIRA CiViL

Atribuição: ART. 7 DA RESOLUÇÃO 218, DE 29/06/73, DO CONFEA,

Instituição de Ensino: UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHAO

Data de Formação: 07/05/1993

PÓS ■ ENGENHARIA

ENGENHEIRA DE SEGURANÇA DO TRABALHO

Atribuição: Anigo 4« da Resolução 359/91

Instituição de Ensino: FACULDADE ATENAS MARANHENSE

Dala de Formação: 20/12/2008

 Descrição

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA FÍSICA

 Informações / Notas      —

- A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o(a) autor(a) à respectiva ação penal.

- CERTIFICAMOS que caso ocorra(m) alteração(ões) no(s) elemento(s) contido(s) neste documento, esta Certidão perderá a sua validade

para todos os efeitos.

- Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

- Válido em todo território nacional.

 Ultima Anuidade Paga

Ano: 2021 (5/5)

Autos de Infração

Nada consta

 Responsabilidades Técnicas

Empresa: 8RAZ LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI

Registro: OOCS422949

CNPJ: 20.246,995/0001-82

Dala Inicio; 28/07/2021

Dala Fim: InCefinido

Dala Fim de Contrato: Indefinido

Tipo de Responsabilidade: RESPONSÁVEL TÉCNICO

Empresa: CONSTRUMAIS - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - EPP

Registro; 0005437563

CNPJ: 18.166.662/0001-00

Data Inicio: 24/03/2021

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

Tipo de Responsabilidade: RESPONSÁVEL TÉCNICO

Empresa; SAMBA10A CONSTRUÇÕES LTDA ● EPP

Registro: 0000010468

CNPJ: 10.561.407/0001-41

Data Inicio: 20/01/2012

A auteniicidade desta Certidào pode ser venfiwaa em nttps7/cre,>ina.SitAc.com.br/püül)co/, com a clvave: 52WzD
Impresso em: 01^09/2021 às 09:47 35 por aCapt, ip: 177.185.136.204
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CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO
PESSOA FÍSICA

Lei Federal N° 5194 de 24 de Dezembro de 1966
CREA-MA N° 853522/2021

Emissão: 01/09/2021

Validade: 31/03/2022

Chave: 52WzD
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhao

Data Fim; Indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

Tipo de Responsabilidade; RESPONSÁVEL TÉCNICO

Empresa: BOL SERVIÇOS E COMERCIO EiRELi

Registro: 0005377277

CNPJ; 17.196.808/0001-99

Data inicio: 15/09/2017

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

Tipo de Responsabilidade. RESPONSÁVEL TÉCNICO

A aLlenlicidacle aesta Certtóáo pode ser venficada em. https-//crea.ma,sitac.com.br/publicc./, com a ctiave: S2WzD ►

Impresso em 01-0&/2021 âs 09:47:38 por atíapi, ip 177.185.136.204 ^
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Anotação de Responsabilidade Técnica - ART
Lei n** 6.496, de 7 de dezembro de 1977 CREA-MA ART CARGO-FUNÇAO

N° MA20210407361

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

INICIAL

 1. Responsável Técnico

ABIGAIL LOBÃO FERREIRA

Título profissional; ENGENHEIRA CIVIL, ENGENHEIRA DE SEGURANÇA 00 TRABALHO RNP: 1103495461

Registro; 1103495461 MA

 2. Contratante

Contratante; CONSTRUMAIS ■ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

RUA 21 DE ABRIL

Complemento;

Cidade; JOÃO LISBOA

Pais; Brasil

Tipo de contratante: Pessoa Jurídica de Direito Privado

Ação Institucional: Outros

 3. Vinculo Contratual

Unidade administrativa: outros

RUA 21 DE ABRIL

Complemento:

Cidade; JOÃO LISBOA

Data de Início: 17/03Í2021

Tipo de vinculo: EMPREGADO

Identificação do cargo/função: Preposto técnico

Previsão de término: Não

CPF/CNPJ: 18.166.662/0001-00

N”: 215

Bairro: CIDADE NOVA

UF; MA CEP: 65922000

N®: 215

Bairro; CIDADE NOVA

UF: MA CEP: 65922000

 especificado

 4. Atividade Técnica

1000-OUTRA

44 - DESEMPENHO DE CARGO TÉCNICO > OBRAS £ SERVIÇOS - CARGO/FUNÇÃO > #3367 ●

Vínculo técnico com a empresa (desempenho de cargo/funçào técnica dentro
DA EMPRESA)

UnidadeQuantidade

4,00 h/d

A mudança de cargo ou função exige o registro de nova ART

 5. Observações

ART DE CONTRATO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE ENGENHARIA ENTRE A ENGENHEIFtA CIVIL ABIGAIL LOBÃO FERREIRA E A

EMPRESA CONSTRUMAIS - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, COM CARGA HORÁRIA DE 4 HORAS DIÁRIAS OU SEJA 20 HORAS

SEMANAJS.

  6. Declarações          —

- Declaro que estou cumprindo as regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislação especifica e no decreto n.
5296/2004.

 7. Entidade de Classe

SEM INDICACAO DE ENTIDADE DE CLASSE

  8. Assinaturas

Declaro serem verdadeiras as informações acima
ABIGAIL LOBÃO FERREIRA - CPF: 332.520.333-72

dede

CONSTRUMAIS - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA -CNPJ:
18.166.662/0001-00

dataLocal

9. Informações  —

' A ART é válida somente quando quitada, mediante apresentação do comprovante do pagamento ou conferência no site do Crea.

  10. Valor

Valor da ART: R$88,78
Nosso Número: 8303128855Valor pago: R$ 88,78Registrada em: 23/03/2021

A autenticidade desta ART podo se- vorificada em: httpsi/ crca-ma.silac.com.er/piibl.co', com a chave- D9bd6
Impresso om- 24/03 2021 às 10:16:28 por . ip: 177.185.136.204

CREA-MAfalBCOnosi;o@crSHrns.org.brWWW,aaama,orq.br

Tel. (98(2100-8300 1 £tU.»Fax. (98)2106-8300
(/drsrrlo
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FÁCIL ^

Autenticidade de documentos
* PROTOCOLO: 210146536

● DATA DO PROTOCOLO; 01/02/2021

● NÚMERO DE REGISTRO: 21200825043

● ARQUIVAMENTO: 20210145536

● EMPRESA; CONSTfiUMAIS - CON5TRUCCES £ SER'/ICOS LTDA-ME

Sobreoí^rtat

Serviços

Legislação

< Voi.:cr

- Parceiros
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o ●Manuais
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implantados
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informações

0Notificações
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EMPRESA : OOVCRNODl—

FÁCIL
â

Autenticidade de Livros
Sobre o @

● PROTOCOLO: 210145668

● DATA DO PROTOCOLO; 08/02/2022

● NÚMERO DE REGISTRO: 21200825048

● EMPRESA; CONSTRUMAIS - CONSTRUCOES E SERVIÇOS LlDA-ME
Serviços

Te 'rno de Au'.enticaçi30

Legi^a^o < Vo' ;f
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SElHCJUCfMA nUaiHlf^J i98) 2106-8500 Ver mais

T

Av, Pedro II, N'199 - Centro, São Uiis - MA, 65010-4509
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CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO.
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NIRE (Sede)
21200825043

CNPJ

18.166.662/0001-00

Data de Ato

Constitutivo

21/05/2013

Início de Atividade

21/05/2013

Endereço Completo

Rua 21 DE ABRIL. N® 215, CIDADE NOVA-João Lisboa/MA - CEP 65922-000

Objeto Social

' SERVIÇOS DE ENGENHARIA FABRICACAO DE ESTRUTURAS PRE MOLDADAS DE CONCRETO ARMADO, EM

SERIE E SOB ENCOMENDA FABRICACAO DE ARTEFATOS DE CIMENTO PARA USO NA CONSTRUCAO

FABRICACAO DE ARTEFATOS DE FIBROCIMENTO PARA USO NA CONSTRUCAO FABRICACAO DE CASAS

PRE MOLDADAS DE CONCRETO PREPARACAO DE MASSA DE CONCRETO E ARGAMASSA PARA

CONSTRUCAO FABRICACAO DE OUTROS ARTEFATOS E PRODUTOS DE CONCRETO, CIMENTO,

FIBROCIMENTO, GESSO E MATERIAIS SEMELHANTES GESTÃO DE REDES DE ESGOTO ATIVIDADES

RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A GESTÃO DE REDES COLETA DE RESÍDUOS NAO PERIGOSOS

COLETA DE RESÍDUOS PERIGOSOS TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO DE RESÍDUOS NAO PERIGOSOS

CONSTRUCAO DE EDIFÍCIOS CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS PINTURA PARA SINALÍZACAO EM

PISTAS RODOVIÁRIAS E AEROPORTOS CONSTRUCAO DE OBRAS DE ARTE ESPECIAIS OBRAS DE

URBANIZACAO - RUAS, PRAÇAS E CALCADAS CONSTRUCAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA,

' COLETA DE ESGOTO E CONSTRUCOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGACAO MONTAGEM DE

ESTRUTURAS METALlCAS CONSTRUCAO DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E RECREATIVAS OUTRAS OBRAS |

' DE ENGENHARIA CIVIL NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (CONSTRUCAO DE QUADRAS

POLIESPORTIVAS) DEMOLIÇÃO DE EDIFÍCIOS E OUTRAS ESTRUTURAS PREPARACAO DE CANTEIRO E
! LIMPEZA DE TERRENO OBRAS DE TERRAPLENAGEM SERVIÇOS DE PREPARACAO DO TERRENO NAO ;

I ESPECIFICADOS ANTERIORMENTÊ (RECUPERACAO DE ESTRADAS VICINAIS) INSTALACAO E |
I MANUTENCAO ELETRICA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITARIAS E DE GAS IMPERMEABILIZAÇÃO EM |

i OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL INSTALACAO DE PORTAS. JANELAS, TETOS, DIVISÓRIAS E ARMARIOS ;
EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL OBRAS DE ACABAMENTO EM GESSO E ESTUQUE SERVIÇOS DE

; PINTURA DE EDIFÍCIOS EM GERAL APLICACAO DE REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM INTERIORES E
EXTERIORES OBRAS DE FUNDAÇÕES ADMlNlSTRACAO DE OBRAS MONTAGEM E DESMONTAGEM DE

ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS OBRAS DE ALVENARIA SERVIÇOS DE OPERACAO E

I FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA TRANSPORTE E ELEVACAO DE CARGAS E PESSOAS PARA

USO EM OBRAS PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA

' CONSTRUCAO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (TELHADOS, COBERTURAS E LIMPEZA DE

FACHADAS COM JATEAMENTO DE AREIA) COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO COMERCIO

VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS -

LOCACAO DE AUTOMÓVEIS COM MOTORISTA TRANSPORTE ESCOLAR LOCACAO DE AUTOMÓVEIS SEM

CONDUTOR LOCACAO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM :

CONDUTOR (ÔNIBUS, MOTOCICLETAS, TRAILERS, CAMINHÕES, REBOQUES. SEMÍ-REBOUQUES,

MAQUINAS PESADAS E SIMILARES) ALUGUEL DE MAQUINAS  E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM

OPERADOR, EXCETO ANDAIMES ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E

INDUSTRIAIS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR {MOTORES, TURBINAS,

MAQUINAS, FERRAMENTA, GERADORES, GUINCHOS, GUINDASTES E EMPILHADEIRAS) LIMPEZA EM

PRÉDIOS E EM DOMICÍLIOS IMUNIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS ATIVIDADES DE LIMPEZA

NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE ((LIMPEZA URBANA).

Prazo de Duração
indeterminado

Porte

EPP (Empresa de

Pequeno Porte)

Capitai Social

I R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)

Capitai Integralizado

R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)
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^ub.Dados do Sócio

Administrador Término do

mandato

Indeterminado

S
Espécie de
sócio

Sócio

CPF/CNPJ Partícipaçao noNome

ANTONIO

FRANCISCO BARROS

DO NASCIMENTO

883.543.853-53 capital
iR$ 500.000,00

Dados do Administrador

Término do mandato

Indeterminado

CPFNome

ANTONIO FRANCISCO BARROS DO

NASCIMENTO

883.543.853-53

Situação
ATIVA

Último Arquivamento

Ato/eventos

307 / 307 - REENQUADRAMENTO

DE MICROEMPRESA COMO

EMPRESA DE PEQUENO PORTE

Número

20210478217

Data

! 05/04/2021
Status

SEM STATUS

Esta certidão foi emitida automaticamente em 05/01/2022, às 17;26;55 (horário de Brasília).

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código D5JGQPAA.

i'i ij

1 .

MAC2201663320

Ricardo Diniz Dias

Secretário Geral
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CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO.

Situação
ATIVA
Status

SEM STATUS

NIRE 21200825043

CNPJ 18.166.662/0001-00

I Endereço Completo 21 DE ABRIL, N° 215, xxxxx, CIDADE NOVA - João Lisboa/MA - CEP
I 65922-000

Arquivamentos Posteriores

DescriçãoDataNúmeroAto

REENQUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA COMO EMPRESA

DE PEQUENO PORTE

CONSOLIDAÇÃO DE

CONTRATO/ESTATUTO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

BALANÇO

ALTERACAO DE DADOS E DE

NOME EMPRESARIAL

ENQUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA

CONTRATO

05/04/202120210478217I 307

09/03/202120210307676002

09/03/202120210307676002

01/02/2021

30/06/2014

20210145536

20140443118

223

002

21/05/201320130374709315

21/05/201321200825043090
■      -

Se impressa verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o codigo
NH1GAY9U.

I

MAC22016Ò3375

Ricardo Oiniz Oias

Secretano{a) Gerai



Acesso
£^●i-●<cSA GCWEWO

FACIL
Autenticidade de documentos

● PROTOCOLO; 210478217
● DATA DO PROTOCOLO; 0;>/C4/?021
● NÚMERO DE REGISTRO: 21200825043
● ARQUIVAMENTO: 20210478217
● EMPRESA: CONSTSUMAIS - CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA

Sobre o Pbrtal

S^ços

^jxif Sdic.taçáo as Enquaarametvo
' Legida^

Kv-' < Vütlar

■i^rcéfros;

■

Falé Cortosco

Manuais

■M:

Munidpios
Imptantadòs ,

'■5:
'iCooájUar

Notificações ' 0V

i#*.
»}?í .

J (98) 2106-8500 Ver mais StlNCJUCEM»

Av, Pedro II, NT99 - Centro, São Luis - MA, 66010-450
9

ouvidonasjucetTia.ma gov br
© FAME^BS

A


